gesser in isrl: et hec ignoras? Amē amē dico tibi: quod scimus loquimur et quod vidimus testamur et testimonium nostrum non accepisti. Si terrena dixi vobis et non creditis: quomodo si dixerero vobis celestia credetis? Et nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo: filius hominis qui est in celo. Et sicut moyses exaltauit serpente in deserto ita exaltari oportet filium hominis: ut omnes qui credit in ipsum non pereant: sed habeant vitam eternam. **Alm.** **Ad R. ep. h. 2. 6. et or. vt in. i. vel. R. b. 2.** **Mathi aut ablit gl'ari.** **Alla all. 6.** **Mathi i cruce dñi nri iesu xpi.** **All.**

**Ad hñ. 2.** Ecce cruce dñi fuge pres aduerse / vicit leo de tribu iuda radice dō alla **post Bñdicam.** **Lō. de scis a. Justor a.** **Ad. iij. 6.** Dicit in nationib' alla: **Quis dñs regit a ligno alla?** **Lp. 7 orō vs i. i. vel.** **Ad. vj. Cap. i.**

**U**rbū cruce / ad co. i. **U**peñtib' qdē stultitia est: hys aut q salut fuer / id est nobis dei xpus ē. **Salua nos xpe saluator al' per virtutē scē cruce alla?** **Orō.**

**D**ñi q vngenti tui dñi nri iesu xpi pctosofa gutine hūanū gen' redimere dignat' es / ccede pprius:

ut q ad adorādā vniificā ei' crucē adueniūt / a pctōz suo rū nexib' liberent. Et faryp eū. **Ad. ix. Lp. Ad ga. iij.**

**C**hristus nos redemit de maledicto legi / factus p nobis maledictus / quia scriptū ē maledictus omnis qui pendet in ligno: ut in gētib' bñs dictio abrahe fieret i xpo te su. **Deo g. 6.** **Mathi aut ablit gl'ari alla?** **Mathi i cruce dñi nostri iesu xpi alla?** **Oratio**

**A**d dō nobis dñe de' nri: et quos scē cruce letari fecisti honore / ei' qd' perpetuis defēde subsidys.

**Et faryp d.** **In. ii. vel. Lp. R. h. 2. 6. et orō vt i lau. Ad mē i a.** **S**ctifica nos dñe signaculo scē cruce / ut fiat nob' obstaculū ptra seua iacula inimicor' / defende nos dñe p lignū scē cruce et p pccū tuū sanguinis tui in q nos redemisti alla. **post Bñdica.** **Lō. de scis a.** **Lux ppetua.**

**C** Johānis ante portā Latinā. **ad. vel. Lp. Ecclesia. vs. Lp.**

**U**t timet deū fact' et bonaz / et qd' tñes est iustitie apphēdet illā: robuabit illi quasi mater honorificata. **Deo g. 6. 3.** **Uox tonitruū tui deus in rota iohannes**

est euāgelista mūdi p̄ ābitū/  
predicās lumē celicū q̄ triū  
phanis rome. Lauit in vino  
stolā suā/et in sanguie oliue  
pallū suū al<sup>o</sup>. **S.** Aucto sena  
tu cū cesare & gineo corpore  
tripudiat in igne. Lauit. **S.**  
Sca p̄ri z filio z spūi sctō; si  
cut erat in p̄ncipio. Lauit.

**hy<sup>o</sup>.** Exultet celū. **f. lxxij. S.**  
Nimis honorati st. **Ad m̄t<sup>o</sup>**  
**a.** In feruēt olei doliū mis<sup>o</sup>  
iohēs ap̄l's diuīa se p̄regen  
te grā ille<sup>o</sup> extuit al<sup>o</sup>. **Pro**

**D**eus q̄ aspicias qz nos  
vndiqz mala n̄ra per  
turbāt p̄sta q̄oz v<sup>o</sup>ti ioh̄is  
ap̄l'i tui incessio gl'iosanos  
pregat. Et fac p̄er do. **Ad**  
**noc. hy<sup>o</sup>.** Etna xp̄i. **excepto**  
**M̄o** Terrore victo seculi.  
**fo. xliij. Lect.** ad duos noc.  
**Manete i me. f. iij. Reia oia**  
**vis de sacro marco excepto**  
**xi. qd̄ erit. Vox tonitruū tul.**  
**vt̄s in. i. vel. In. iij. noc. Lect**  
**ir. Lect. euā. f. z mar. Ep. xx**

**I**n illo tpe z Accessit  
ad iesum m̄i filioz ze  
bedei/ cū filiis suis: adorās  
et petēs aliqd̄ ab eo. Et res.

**Exom̄tario b̄ti hieronymi**  
**p̄b̄r̄ de eadem lectione.**

**Q**nde opinionem regni ha  
bebat mater filiozum zebe  
dei vt cū dñs dixerit filius

hominis tradetur p̄ncipib:  
bus sacerdotum et scribis/ z  
condēnabunt eum morte/ z  
tradent eū gentibus ad illu  
dendū et flagellandū z cru  
cifigendū/ z ignominā pas  
sionis discipulis timētibus  
nūciarit: illa gl'iaz postulet  
trūphantis. **Hacvt** reoz ex  
causa: qz post om̄ia dixerat  
dñs: et die tertia resurget.  
Putauit enī mulier cū post  
resurrectionē illico regna  
turū: et qd̄ in sc̄do aduentu  
pmittitur p̄mo esse plen  
dū: z auiditate femiea p̄sen  
tia cupit imemor futurozū.  
**Q**d̄ aut̄ interrogat dñs  
et illa petēte respōdet quid  
vis: nō de ignorantia venit/  
sed ex et<sup>o</sup> p̄sona dicitur qui  
flagellandus et crucifigen  
dus erat: quō i hemorroissa  
quis me tetigit: et de lazaro  
vbi posuistis eū: z in veteri  
testamento adā vbi es: et de  
scēdens videbo si iuxta cla  
morem suū qui venit ad me  
perfecerit sin autem non est  
vt sciam. Tu aut̄. **Lectio. x.**

**P**ostulat at̄ m̄i filioz  
zebedei terrore multe  
bū z pietatis affectu: nesci  
ens qd̄ peteret. **Hec** mirum  
si ista arguatur imperitiz:  
cum de petro dicatur quan

do tria vult facere tabernacula: nesciens quid diceret. Respondens autē iesus dixit eis. Nescitis quid petatis? Pater postulat sed dominus discipulis loquitur et intelligens precēs eius ex filiorum voluntate descendere. ¶ Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? Calicem in scripturis diuinis/passione dominum intelligimus et est illud in passione domini. Pater si possibile est transeat a me calix iste. Et in psalmo. Quid retribuam domino pro omnibus quae retribuit michi? Calicem salutaris accipiam et nomen domini inuocabo. Statimque inferat quis sit iste calix. Preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. Tu. **Lectio. xi.**

**A**ut illis. Calicem quem deus meus bibetis? sedere autem ad dexteram meam et sinistram non est meum dare vobis: sed quibus paratum est a patre meo. Querit quomodo calicem martyrii filii zebedei iacob et iohannes biberint: cum scriptura narret iacobum tantum a postolorum ab herode capite truncatum/iohannes autem propria morte vitam finierit. Sed si legamus ecclesiasticas historias in quibus fertur quod et ipse propter martyrium missus sit

in feruentis olei dolium/ et tunc ad suscipiendam coronam christi athleta precesserit/ statimque sit relegatus in patrum infuam: sic videmus a iohanne martyrium non defuisse/ et bibisse calicem passionis iohanne quem tres pueri in camino ignis biberunt: licet persecutor sanguinem non fuderit. **Lectio. xii.**

**Q**uod autem dicit sedere sinistram non est meum dare vobis: sed quibus paratum est a patre meo: sic intelligendum est. Regnum celorum non est daturus sed accipietis. Non est enim personarum acceptio apud deum: sed quicumque se tale prebuerit ut regno celorum dignus fiat: hic accipiet quod non personae sed vobis paratum est. Si itaque tales estis qui regnum celorum consequi possitis quod pater meus trisphantibus et victoribus preparauit: et vos quoque accipietis illud. Alii de moysi et helia dictum volunt/ quos paulo ante in monte cum eo viderant loquentes: sed mihi nequaquam videtur. Ideo enim sedentium in regno celorum vocabula non dicuntur et ne paucis nominatis: ceteri viderentur exclusi. Tu autem. **Res.** Vox tonitru-

**Johannis ante portā latinā.**

trul. vrs. **Se. mar. cp. vbi su.**

**I**n il. tpey Accessit ad  
iesum mī filiorū zebe  
del cū filiis suis adorans: z  
petens aliquid ab eo. Qui  
dixit ei. Quid vis? At illi.  
Dic vt sedeant hi duo filij  
mei: vnus ad dexteram tu-  
am/ z vnus ad sinistram in re-  
gno tuo. Respondens autē iesus  
dixit. Nescitis quid petatis  
Potestis bibere calices que  
ego bibiturus sum: Dicunt  
ei. Possumus. At illis. Qui  
cem quidē meū bibetis: se-  
dere autē ad dexterā meam  
et sinistram non est meū da-  
re vobis/ sed quibus para-  
tus est: a patre meo. Amen.

**Ad lau. cp. x. et orō vrs in  
primis ves. Be. bte. Constitu-  
eseos. Ad benedictus an.  
Alia ego sū vltis. Ad. iij.  
Cap. et orō vt in pri. vespis.**

**Ad. vi. cas. Ecclesia. xv.**

**I**n medio ecclesie ape-  
riet os eius/ z imple-  
bit eū dñs spū sapientie z in-  
tellectus: stola gl' vestiet eū  
\* **Constitutes. Orō etiam  
ad. ix. vt de euāge. in omni**

**Ad. ix. cas. Ecclesia. xv.**